
Kola pro Afriku
o b e c n ě  p r o s p ě š n á  s p o l e č n o s t

  Hlavní partneři projektu

  Kontakty
Kola pro Afriku o.p.s. Tel.: 603 883 509, 605 418 456

Závodní 2006/101 IČ: 293 975 96

700 30 Ostrava - Zábřeh Číslo účtu veřejné sbírky: 92 92 92 92 92 / 2700

info@kolaproafriku.cz

  Jak se můžete zapojit?

Darujte kolo, náhradní díly pro kola, cyklonářadí.

Založte sběrné místo nebo uspořádejte benefi ční

akci na naši podporu.

Staňte se dobrovolníkem.

Staňte se našim partnerem.

Přispějte nám na náš sbírkový účet:

92 92 92 92 92 / 2700

(lze i on-line přes www.kolaproafriku.cz)

Kolik co stojí?

 doprava kola ze sběrného místa do Gambie ............................................................. 300 Kč

 kufr s nářadím pro jednu školu ....................................................................................... 8 000 Kč

 školení jednoho mechanika v Gambii ........................................................................ 3 000 Kč

Více na  www.kolaproafriku.cz



  Myšlenka projektu

Vzpomenete si, kdy jste úplně poprvé šlápli do pedálů svého prvního kola?

A dovedete si představit, co všechno přinese darované jízdní kolo dětem v Africe? 

Třeba jejich první svobodnou cestu za vzděláním.

Společnost Kola pro Afriku byla založena v roce 2012 v Ostravě. Našim posláním je 

umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání. Kola pro Afriku se točí na principech dárcovství, 

dobrovolnictví, spolupráce a vlastní iniciativy lidí v ČR.

Cestu africkým dětem ke vzdělání umožňují jízdní kola, která darují lidé v ČR.

Zajišťujeme svoz, opravu a převoz kol do Afriky a jejich předání do škol 

a dětem. Cestu kol v Africe dále sledujeme. Snažíme se udržet 

jejich dobrý stav a efektivní fungování projektu v obdarovaných 

školách.

Vámi darovaná kola tak podpoří rozvoj celkové 

gramotnosti dětí, následně lepší možnost jejich 

pracovního uplatnění a zvýšení jejich občanského 

statusu.

  Cesta kola

Darování kol 

ve sběrných místech

Doprava kol 

do centrálního 

skladu v Ostravě

Třídění a oprava kol 

v Ostravě

Nakládka kol, 

náhradních dílů 

a servisních kufrů 

do kontejneru

Výběr vhodných 

škol do projektu

Vyložení kontejnerů 

v Gunjuru

Přeprava kontejnerů 

z přístavu 

do Gunjuru

Přeprava kontejnerů 

lodí do Gambie

Školení mechaniků 

v Gunjuru

Předání kol školám 

na slavnostním 

ceremoniálu 

v Gunjuru

Podrobné inspekce 

na školách v Gambii

Podpora již 

obdarovaných škol 

dalšími koly, nářadím 

a náhradními díly

  Naše společné úspěchy

již

52
gambijských škol je 

zapojeno do projektu

více než

50
kufrů s nářadím jsme 

odeslali do Gambie

  Každé kolo má dvě duše...

… naše mise v Gambii

Podporujeme gambijské děti na jejich cestě za vzděláním.

Vybíráme partnerské školy, které rozdělují kola dětem.

Klademe důraz na udržitelnost projektu v Gambii. Intenzivně spolupracujeme 

s partnerskými školami, zakládáme školní opravny kol a školíme tamní mechaniky, 

monitorujeme stav projektu, rozdělujeme náhradní díly a nářadí.

Vytváříme nová pracovní místa pro školní mechaniky.

Zapojujeme místní obyvatele.

Rozvíjíme spolupráci s Ministerstvem školství v Gambii.

… naše mise v České republice

Šíříme myšlenku nezištné pomoci druhým – zastřešujeme sběr kol a organizaci benefi čních 

akcí v komunitách.

Podporujeme dobrovolnictví a partnerskou spolupráci.

Zaměstnáváme a zapojujeme do života lidi těžce uplatnitelné na trhu práce (dlouhodobě 

nezaměstnaní, po výkonu trestu, odsouzení, …).

Rozvíjíme centrální sklad kol a jeho efektivní fungování v Ostravě-Koblově ve spolupráci 

s Novou šancí, z.s., Věznicí Heřmanice a Úřadem práce ČR.

Věnujeme se osvětové činnosti pro veřejnost – přednášky a výstavy k problematice života 

lidí v Africe.

více než

13 000
kol bylo vámi v různém 

stavu darováno

více než

5 000
kol bylo předáno 

gambijským školákům


